
Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:128961-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Zabrze: Usługi ubezpieczeniowe
2022/S 050-128961

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 im. prof. S. Szyszko Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach
Adres pocztowy: ul.3 Maja 13-15
Miejscowość: Zabrze
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Kod pocztowy: 41-800
Państwo: Polska
E-mail: zampubli@szpital.zabrze.pl 
Tel.:  +48 323704241
Faks:  +48 323704207
Adresy internetowe:
Główny adres: www.szpital.zabrze.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.zabrze
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.zabrze
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
USŁUGA UBEZPIECZENIA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO SZPITALA KLINICZNEGO NR 1 IM. PROF. 
STANISŁAWA SZYSZKO ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W KATOWICACH
Numer referencyjny: ZP/3/PN/2022

II.1.2) Główny kod CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zampubli@szpital.zabrze.pl
www.szpital.zabrze.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.zabrze
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital.zabrze


Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

2 / 8

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest USŁUGA UBEZPIECZENIA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO SZPITALA 
KLINICZNEGO NR 1 IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
W KATOWICACH, zgodnie z opisem znajdującym się w części III SWZ, formularzem ofertowym stanowiącym 
załącznik nr 1, szczegółowym formularzem ofertowo - cenowym stanowiącym załącznik 1a do SWZ oraz 
załącznikami nr 5-8 do SWZ i wzorem umowy.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Ubezpieczenie OC
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1
im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
ul. 3-go Maja 13-15, 41-800 Zabrze

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie OC:
1.Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą
2.Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności medycznej
3.Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia
zgodnie z opisem znajdującym się w części III SWZ, formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 1, 
szczegółowym formularzem ofertowo - cenowym stanowiącym załącznik 1a do SWZ oraz załącznikami nr 5-8 
do SWZ i wzorem umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 36
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

3 / 8

Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 Pzp w odniesieniu do 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ma obowiązku korzystać z prawa opcji, a Wykonawcy nie przysługują 
z tego tytułu żadne roszczenia.
Zamówienie wynikające z prawa opcji realizowane będzie na zasadach przewidzianych dla zamówienia 
podstawowego. Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach prawa opcji będą zgłaszane 
pisemnie w trakcie obowiązywania umowy.
Przedmiotem prawa opcji może być:
1. Zadanie nr 1 – na wartość nie większą niż 33,33% wartości zamówienia podstawowego doubezpieczenie w 
przypadkach mających związek z ubezpieczeniem OC Zamawiającego w tym: z otwarciem nowych oddziałów, 
poradni i innych jednostek organizacyjnych.
W przypadku skorzystania z prawa opcji Zamawiający za pośrednictwem brokera poinformuje Wykonawcę 
celem przygotowania stosownego aneksu do polisy ubezpieczeniowej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kryterium oceny ofert:
1. Cena - 100%
Zadanie nr 1 – umowa ubezpieczenia ma obejmować okres od 30.06.2022r. do 29.06.2025 r.tj. 36 miesięcy z 
rocznym okresem polisowania

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Ubezpieczenie majątku
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1
im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
ul. 3-go Maja 13-15, 41-800 Zabrze

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie majątku:
1.Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów
2.Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia
3.Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji
4.Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk
zgodnie z opisem znajdującym się w części III SWZ, formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 1, 
szczegółowym formularzem ofertowo - cenowym stanowiącym załącznik 1a do SWZ oraz załącznikami nr 5-8 
do SWZ i wzorem umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

4 / 8

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 36
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 Pzp w odniesieniu do 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ma obowiązku korzystać z prawa opcji, a Wykonawcy nie przysługują 
z tego tytułu żadne roszczenia.
Zamówienie wynikające z prawa opcji realizowane będzie na zasadach przewidzianych dla zamówienia 
podstawowego. Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach prawa opcji będą zgłaszane 
pisemnie w trakcie obowiązywania umowy.
Przedmiotem prawa opcji może być:
1. Zadanie nr 2 – na wartość nie większą niż 33,33% wartości zamówienia podstawowego doubezpieczenie 
w przypadkach związanych z nabyciem środków trwałych, modernizacją/ ulepszeniem środków trwałych, 
oddaniem do użytku nowych inwestycji, a także zmian w zakresie wykonywanej działalności w szczególności 
miejsca jej wykonywania.
W przypadku skorzystania z prawa opcji Zamawiający za pośrednictwem brokera poinformuje Wykonawcę 
celem przygotowania stosownego aneksu do polisy ubezpieczeniowej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kryterium oceny ofert:
1. Cena - 100%
Zadanie nr 2 – umowa ubezpieczenia ma obejmować okres od 05.07.2022r. do 04.07.2025 r. tj. 36 miesięcy z 
rocznym okresem polisowania

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Ubezpieczenie majątku
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL229 Gliwicki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1
im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
ul. 3-go Maja 13-15, 41-800 Zabrze

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie komunikacyjne zgodnie z opisem znajdującym się w części III 
SWZ, formularzem ofertowym stanowiącym załącznik nr 1, szczegółowym formularzem ofertowo - cenowym 
stanowiącym załącznik 1a do SWZ oraz załącznikami nr 5-8 do SWZ i wzorem umowy.

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

5 / 8

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 36
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 Pzp w odniesieniu do 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie ma obowiązku korzystać z prawa opcji, a Wykonawcy nie przysługują 
z tego tytułu żadne roszczenia.
Zamówienie wynikające z prawa opcji realizowane będzie na zasadach przewidzianych dla zamówienia 
podstawowego. Faktyczne potrzeby Zamawiającego realizowane w ramach prawa opcji będą zgłaszane 
pisemnie w trakcie obowiązywania umowy.
Przedmiotem prawa opcji może być:
1. Zadanie nr 3 – na wartość nie większą niż 33,33% wartości zamówienia podstawowego w przypadku 
zwiększenia floty pojazdów Zamawiającego
W przypadku skorzystania z prawa opcji Zamawiający za pośrednictwem brokera poinformuje Wykonawcę 
celem przygotowania stosownego aneksu do polisy ubezpieczeniowej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Kryterium oceny ofert:cena-100%
Zad nr3–umowa ubezpieczenia ma obejmować pojazdy, dla których początek ochrony ubezpieczeniowej 
rozpoczyna się w okresie od 30.06.2022r. do 29.06.2025r. a czas trwania ochrony ubezpiecz. wynosi 36 m-cy 
począwszy od daty ekspiracji poszczególnych polis. Polisy dla ubezpieczeń komunikacyjnych będą wystawione 
na okresy roczne określone indywidualnie dla każdego pojazdu

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
W zakresie zdolności do występowania w obrocie gospodarczym - Zamawiający nie określa szczegółowego 
warunku w tym zakresie.
W zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej - Zamawiający 
wymaga posiadania uprawnień do prowadzenia działalności ubezpieczeniowej w zakresie opisanego w SWZ 
przedmiotu zamówienia na terytorium Rzeczypospolitej.
W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
1. zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w zakresie wszystkich grup ryzyk 
objętych przedmiotem zamówienia, o których mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o działalności 

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

6 / 8

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1130 z późn. zm.), a w przypadku Wykonawców, 
którzy rozpoczęli działalność przed wejściem w życie ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności 
ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344 z późn. zm.) - zezwolenie Ministra Finansów na prowadzenie 
działalności ubezpieczeniowej.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej - Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym 
zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej - Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym 
zakresie.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umów zawarto we wzorach umów stanowiących część IV SWZ. Warunki zmian postanowień 
zawartej umowy stanowi §7 wzoru umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 13/04/2022
Czas lokalny: 08:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/07/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/04/2022
Czas lokalny: 09:00
Miejsce:
Miejscem składania ofert jest platforma zakupowa Zamawiającego.
Otwarcie nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu klinicznym Nr 
1 im. prof. S. Szyszko SUM w Katowicach, ul. 3-go Maja 13-15, 41-800 Zabrze, budynek nr 8, I piętro, Dział 
Zamówień publicznych - pokój nr 103.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje przy użyciu platformy zakupowej Zamawiającego, tj. www.platformazakupowa.pl

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

www.platformazakupowa.pl


Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

7 / 8

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy zgodnie z art. 57 Pzp.: nie podlegają 
wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 Pzp i spełniają warunki udziału w postępowaniu.
2. Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury określonej w art. 139 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.
3. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
- informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2, 4 Pzp sporządzonej nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed jej złożeniem,
- oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp., o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – załącznik nr 4 do SWZ ;
- oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 Pzp. w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania dotyczący art. 108 ust. 1 pkt. 3 - 6 Pzp – załącznik nr 3 
do SWZ.
4. Oferta oraz oświadczenia lub dokumenty składane razem z ofertą:
1) oferta Wykonawcy – załącznik nr 1 i 1a do SWZ
2) dokumenty potwierdzające uprawnienie do podpisania oferty oraz do podpisania lub poświadczenia za 
zgodność z oryginałem składanych oświadczeń lub dokumentów. Jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub ewidencji dokumentem właściwym w przypadku Wykonawców mających siedzibę na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej (RP) jest odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sadowego, Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru lub dokumentu na podstawie których 
dokonuje się wpisu do właściwego rejestru lub ewidencji, np.: uchwała właściwego organu Wykonawcy. 

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S50
11/03/2022
128961-2022-PL

8 / 8

Wykonawca może wskazać dostępność w formie elektronicznej dokumentów pod określonymi, bezpłatnymi 
adresami internetowymi baz danych w formularzu oferty,
3) pełnomocnictwo;
5. Dokumenty składane przez wykonawcę na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 126 ust. 1 Pzp, w terminie 
nie krótszym niż 10 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień ich złożenia:
1) podmiotowe środki dowodowe na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z pkt. 
5.2 SWZ,
2) podmiotowe środki dowodowe oraz oświadczenia na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia zgodnie z 
pkt. 4.2 SWZ.
6. Dokument składany przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 139 ust. 2 Pzp:
1) oświadczenie z art. 125 ust. 1 Pzp – załącznik nr 2 do SWZ.
7. Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych.
8. Ze względu na ograniczoną liczbę znaków jakie można wprowadzić w niniejszym ogłoszeniu Zamawiający 
przypomina, iż pełną informację w zakresie niniejszego postępowania można uzyskać pod adresem
www.pltformazakupowa.pl, w tym w dokumentach postępowania, m.in. SWZ wraz z załącznikami.
9. Wykonawcy zagranicznemu poświęcono pkt. 6 SWZ
10. Ofercie wspólnej poświęcono pkt 7 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
W toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w Dziale IX ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( t. j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1129).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/03/2022

11/03/2022 S50
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

www.pltformazakupowa.pl

